• mettre en place, développer et animer un réseau local de partenaires académiques

et de leaders d’opinions scientifiques dans les aires thérapeutiques stratégiques du

Groupe ;

• développer localement les relations avec les investisseurs et les analystes

financiers ;

• assurer le suivi des relations du Groupe avec la FDA pour les aspects

réglementaires cliniques ;

• assurer le management du développement clinique des candidats-médicaments du

Groupe, notamment sur le sol américain.

GENFIT CORP. ne détient aucun actif stratégique à ce jour.

Créée en décembre 2011, GENFIT PHARMACEUTICALS S.A.S., filiale française de

la Société, n’a pas d’activité à ce jour.

GENFIT S.A.

GENFIT CORP.

(Etats-Unis)

GENFIT PHARMACEUTICALS

SAS

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

18

B.6 Principaux

actionnaires

Le tableau ci-dessous présente, à la connaissance de la Société, la répartition du capital

et des droits de vote de la Société à la date du Prospectus (postérieurement au

Placement Privé mentionné au paragraphe E.2a ci-après mais avant le règlement-

livraison de l’augmentation de capital) :

 Actions Droits de vote

Actionnaires Nombre % Nombre %

Membres du Conseil de surveillance ..... 

dont : 1 771 658 6,32 % 3 509 724 11,46 %

 - Biotech Avenir
(1)

  .....  1 770 574 6,31 % 3 508 448 11,46 %

 - Florence Séjourné
(2)

 .....  64 0,00 % 128 0,00 %

 - Xavier Guille des Buttes .....  771 0,00 % 835 0,00 %

 - Charles Woler .....  64 0,00 % 128 0,00] %

 - Frédéric Desdouits .....  100 0,00 % 100 0,00 %

 - Philippe Moons
(3)

 .....  85 0,00 % 85 0,00] %

Membres du Directoire ..... 

dont : 10 990 0,04 % 11 054 0,04 %

 - Jean-François Mouney
(1)

 .....  8 389 0,03 % 8 453 0,03 %

 - Nathalie Huitorel
(1)

 .....  2 591 0,01 % 2 591 0,01 %

 - Dean Hum
(1)

 .....  10 0,00 % 10 0,00 %

CVI Investissement 1 317 005 4,70 % 1 317 005 4,30 %

Université de Lille II .....  766 250 2,73 % 1 532 500 5,01 %

Contrat de Liquidité (Auto-contrôle)  .....  2 100 0,01 % 0 0,00 %

Autres actionnaires
(4)

 .....  24 181 791 86,21% 24 247 164 79,19%

Total

28 049 794 100,00 30 617 447 100,00

(1)  Biotech Avenir est détenue à hauteur de 17,1 % par Jean-François Mouney, 6,2 % par Dean Hum,

9,9 % par Florence Séjourné, 9,6 % par 12 salariés de GENFIT et 57 % par des tiers (15 personnes

physiques). Nathalie Huitorel ne possède pas d’actions de Biotech Avenir.
(2) Représentant permanent de Biotech Avenir dont elle détient 9,9 % du capital.
(3) Coopté par le Conseil de surveillance le 16 juillet 2015 en remplacement de Finorpa puis confirmé

par l'Assemblée Générale du 21 juin 2016.
(4) Dont les nouveaux investisseurs ayant participé au Placement Privé (tel que défini au E.2a ci-